

## ذره بین

### ریزش دیوار مدرسه سرریک دانش آموز دیگر

**ایسنا** | ریزش دیوار مدرسه بار دیگر حادثه‌ساز شد و این بار یک دانش آموز ۸ ساله را بشدت زخمی کرد. «امیرحسین بخشی» ۸ ساله و دانش آموز پایه دوم ابتدایی هنگام بازی در محوطه انتهایی مدرسه ابتدایی شهید رجبی روستای سیراب دچار حادثه شد.

رحیم عطایی، مدیر آموزش و پرورش شهرستان رزن، درباره جزئیات این حادثه گفت: «روز دوشنبه ۱۶ مهر ماه «امیرحسین بخشی» ۸ ساله و دانش آموز پایه دوم ابتدایی بین ساعت ۱۰ تا ۱۱ صبح زنگ ورزش هنگام بازی در محوطه انتهایی مدرسه ابتدایی شهید رجبی روستای سیراب دچار حادثه می‌شود.»

وی با بیان اینکه دیوار انتهایی محوطه مدرسه به علت ساخت‌وسازهای صورت گرفته در همجوار آن به منظور ساخت مدرسه‌ای نوساز تخریب می‌شود، افزود: «همکاران بلافاصله اقدام به نجات دادن او می‌کنند، اما از پس کار بر نمی‌آیند و از اهالی کمک می‌گیرند که با حضور به موقع اهالی و فرستادن وی به بیمارستان رزن مراحل درمانی آغاز می‌شود.»

عطایی با اشاره به اقدام به موقع تیم پزشکی برای جلوگیری از وقوع اتفاق ناگوار اضافه کرد: «بعد از یک ساعت امیرحسین با آمبولانس به بیمارستان بعثت شهر همدان منتقل می‌شود.»

وی با اشاره به همراهی مدیر مدرسه با خانواده این دانش آموز و عیادت مدیر کل آموزش و پرورش از او گفت: «طبق نظر پزشکان یک قسمت از قفسه سینه امیرحسین دچار فرورفتگی شده، حدودا از ناحیه کتف زخم برداشته که نیاز به جراحی دارد و مهره‌های گردن هم آسیب دیده، اما در مجموع وضع عمومی او خوب است و در هوشیاری کامل به سر می‌برد.»

مدیر آموزش و پرورش شهرستان رزن به علت ریزش دیوار مدرسه اشاره کرد و گفت: «این مدرسه قبل از انقلاب ساخته شده، اما در طرح برکت همجوار آن مدرسه‌ای در حال احداث است.»

وی با بیان اینکه در دو روستای بخش مرکزی شهرستان رزن مدرسه طرح برکت ساخته می‌شود، گفت: «در حله سفت‌کاری ساختمان نوساز انجام شده و مراحل نازک‌کاری باقی مانده است که به علت ساخت‌وساز یک بخش از دیوار که در قسمت انتهایی مدرسه واقع بوده، بر سر دانش آموز می‌ریزد.» عطایی همچنین به برگزاری جلسه‌ای بعد از وقوع این حادثه و گوشه‌زد به منظور ایمن‌سازی مدارس و چاره‌اندیشی پیش از وقوع اتفاقی خاص اشاره کرد.

### رئیس سازمان نظام روانشناسی بازداشت شد

**شهروند** | رئیس سازمان نظام روانشناسی به اتهام کلاهبرداری و سوءاستفاده مالی، زمانی که در بام تهران در حال تفریح بود، از سوی پلیس آگاهی پایتخت بازداشت شد. گفته می‌شود که این مرد با وجود رد صلاحیت باز هم به فعالیت‌های غیرقانونی خود ادامه می‌داده است. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در توضیح این خبر گفت: «در راستای اجرای دستور مقام قضائی شعبه یک اجرای احکام دادرسی کارکنان دولت، کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ در ساعت ۱۷ روز چهارشنبه ۱۸ مهرماه ۱۳۹۷ متهم «عباسعلی الف» را در منطقه ولنجک تهران دستگیر کردند و برابر روال قانونی در اختیار مقام قضائی مربوطه قرار دادند.» همچنین یک عضو سازمان نظام روانشناسی از بازداشت رئیس این سازمان به اتهام کلاهبرداری و سوءاستفاده مالی خبر شد و در این باره به «فارس» گفت: «باوجود اینکه عباسعلی الهیپاری از سال گذشته رد صلاحیت شده بود، ولی همچنان به صورت غیرمستقیم در کافه کار تابل امضای کرد.»

حمیدرضا پوراعتماد، عضو سازمان نظام روانشناسی در ارتباط با بازداشت رئیس این سازمان گفت: «عباسعلی الهیپاری به اتهام کلاهبرداری و سوءاستفاده مالی توسط پلیس آگاهی بازداشت شده است. در سال ۹۵ نیز آقای الهیپاری برای چند روز بازداشت شده بود که با ضمانت ملکی معاونش از زندان آزاد شد، ولی از آن زمان تاکنون بقیه پرونده‌ها در سازمان نظام روانشناسی مسکوت مانده بود.»

عضو سازمان نظام روانشناسی در ادامه صحبت‌هایش گفت: «از مهر ماه سال گذشته رد صلاحیت رئیس سازمان روانشناسی توسط دفتر رئیس جمهوری انجام گرفت، ولی باوجود این رد صلاحیت همچنان عباسعلی الهیپاری در کافه یا تریا کار تابل سازمان را امضای کرد.»

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



### ۲ مصدوم فرانسوی در تصادف اتوبوس مرودشت

## در مدت ۲۶ روز ۹۶ نفر در ۱۲۰ استان بر اثر مشروبات الکلی جان خود را از دست داده اصل ماجرا چیست؟

# به سلامتی مرگ

شهروند | مسمومیت‌های مرگبار الکلی از اوایل مهرماه بود که در رسانه‌های خبری جاخوش کرد. هر روز بر تعداد مسمومان الکلی در کشور افزوده شد: مرگ‌های تلخ، نابینایی و دیالیز مسمومشدگان اخباری بود که هر شنونده‌ای را میخکوب می‌کرد. اما این آمارها هنوز ادامه دارد تا جایی که ظهر دیروز دکتر محمدرضا قدرزاده، رئیس گروه مطالعات اعتیاد و سوءمصرف مواد و الکل پزشکی قانونی به «شهروند» گفت: «۹۶ نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی از ابتدای شهریور ماه تا ۱۵ مهر ماه در ۲۰ استان کشور جان باختند. از این تعداد ۷۶ نفر با سم متانول جانشان را از دست دادند و علت مرگ دیگر جانباختگان تحت بررسی است. استان‌های هرمزگان، البرز، تهران و خراسان شمالی بیشترین آمار جانباختگان را به خود اختصاص داده‌اند.» بیشتر هم سرپرست سازمان اورژانس کشور اعلام کرده بود که از نیمه شهریور ماه تا ۱۷ مهر ۷۶۸ نفر بر اثر مصرف مشروب الکلی قلبی حای متانول دچار مسمومیت شدند که از این تعداد ۱۷۰ نفر کلیه‌های خود را از دست دادند، ۱۶ نفر نابینا شدند و ۹۶ نفر جان خود را از دست دادند.

### موج مسمومیت در کشور

دکتر محمدرضا قدرزاده، رئیس گروه مطالعات اعتیاد و سوءمصرف مواد و الکل پزشکی قانونی درباره موج مسمومیت‌های الکلی که در کشور به‌وجود آمده است به «شهروند» گفت: نمی‌توان منکر این موج مسمومیت‌های الکلی در کشور باشیم. آمارهای پزشکی قانونی نشان می‌دهد که سالانه ۱۲۰ نفر به دلیل مسمومیت‌های الکلی جانشان را از دست می‌دهند، اما در یک ماه و نیم گذشته ۹۶ نفر مرده‌اند. این موضوع نشان از اتفاق جدیدی در کشور است که از حالت طبیعی هم خارج شده است. متاسفانه همه این افراد با استفاده از سم متانول جان باخته‌اند. متانول همان الکل چوب است که به‌عنوان حلال در بسیاری از محصولات از جمله چسب‌ها و رنگ‌ها استفاده می‌شود. این ماده در روند تولید الکل‌های غیر استاندارد داز جمله مشروبات زیرزمینی نیز ایجاد می‌شود و افراد را با مصرف مقادیر بسیار کم دچار مسمومیت‌های شدیدی می‌کند. البته مصرف الکل اتانول نیز می‌تواند در مقادیر بالا با علایم مسمومیت همراه باشد، اما عوارض مسمومیت با این ماده که در کشور‌های غربی تحت عنوان الکل شرب شناخته می‌شود، بیشتر در دوزهای غیر متعارف اتفاق می‌افتد. محمدرضا قدرزاده در ادامه می‌گوید: اینکه این مسمومیت‌های فراگیر به‌دلیل توزیع ماده اولیه مشروب در کل کشور است یا خیر؟ باید گفت که احتمال وجود این فرضیه بسیار بالاست. این اتفاقی نیست که در پروسه تولید مشروب دست‌ساز، افراد در سراسر کشور دچار مسمومیت شوند. البته ثابت کردن این فرضیه با پلیس مبارزه با مواد مخدر و مشروبات الکلی است ولی شواهد حاکی از آن است که محموله متانولی توزیع و در شهرهای مختلف کشور بخش شده است.

### الکل خطرناک متانول

پزشکی هم که در این مدت بسیاری از مسمومان الکلی را درمان کرده است به «شهروند» می‌گوید: مشروب به‌صورت غیرقانونی از منابع غیر قابل اطمینان تهیه می‌شود و به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. آلودگی‌هایی که در این مشروبات وجود دارد باعث مسمومیت افراد می‌شود و حتی مرگ مسمومان را هم رقم می‌زند. این پزشک در ادامه می‌گوید: حدودا ۳ هفته است که در تهران در مسمومیت‌ها فراگیر شده است. در آخر هفته‌ها تعداد مسمومان الکلی بیشتر می‌شود. بیشتر آنها با الکل متانول یا الکل چوب مسموم می‌شوند. این

اتوبوس اصفهان به شیراز، بعد از واژگونی کشته و مجروح بر جای گذاشت. حوالی ساعت ۵ و ۴۵ دقیقه بامداد شنبه ۲۱ مهر یک اتوبوس که از شاهین شهر اصفهان به سمت شیراز در کیلومتر ۴۰ محور سعادت‌شهر به شیراز واژگون شد که در این حادثه ۵ نفر کشته و ۱۵ نفر مصدوم شدند. در میان مصدومان، دوسرنشین فرانسوی نیز حضور داشتند که وضع آنها خوب است. مصیب امیری، مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس در این باره گفت: «در اتوبوس حادثه‌یافته در مرودشت، ۲ گردشگر فرانسوی نیز حضور داشتند که در این حادثه دچار مسمومیت و به بیمارستان اعزام شدند. وضع بالینی ۲ سرنشین فرانسوی حادثه‌یافته واژگونی اتوبوس در مرودشت، خوب است.» و با رد خبر فوت گردشگران خار جی منتشر شده از سوی برخی رسانه‌ها، اعلام کرد که گردشگران فرانسوی بعد از دریافت خدمات سرپایی، از بیمارستان ترخیص شده‌اند.



### ماجرای مردی که الکل گورش کرد

- از دست داده است.
- یعنی رضانا نابینا شده است؟
- بله؛ الکل به چشم او آسیب رسانده است. الان که بینایی‌اش صفر است اما دکترها گفتند که احتمال دارد بتوانند بخشی از بینایی او را باز گردانند تا حداقل از فاصله خیلی نزدیک بتواند ببیند.
- برای دوست دیگری چه اتفاقی افتاد؟
- بعد از دو روز مرخص شد؛ مشکل خاصی نداشت. دکترها گفتند که این الکل‌ها در بدن هر کسی یک جور عمل می‌کند.
- مشروب دست‌ساز بود؟
- مادرست نمی‌دانیم؛ آنجا نبودیم اما آن طور که از دوستانش شنیدیم، همان چیزی بوده که همیشه می‌خورند. ظاهرا دست‌ساز نبود ولی بیمارستان به ما گفت که الکل غیر خوراکی بوده و به همین دلیل هم این بالسر رضا آمده است.

- یعنی از این مسمومیت‌های الکلی چند روز اخیر و اینکه تعداد زیادی جانانشان را از دست دادند، خبر نداشت؟
- چرا اتفاقا رضایین خبرهارا دنبال می‌کرد و از این ماجرا خبر داشت اما او به کسی که برایش مشروب می‌گرفت، اعتماد داشت. فکرش را هم نمی‌کرد که این ماجرا دامن او را هم بگیرد.
- الان حالش چطور است؟
- تا چند روز دیگر مرخص می‌شود اما روحیه‌اش را از دست داده است. از اینکه هیچ جایی رانمی‌بیند و نابینا شده است، خیلی ناراحت و عصبی است. حق هم دارد، مدام خودش را سرزنش می‌کند که چرا آن شب به آنجا رفت و مشروب خورد.

یک هفته می‌گذرد و رضاهنوز روی تخت بیمارستان است، حالش بهتر شده و چند روزی است که بدون دستگاه نفس می‌کشد، دکترها از روند درمانش راضی هستند و تا چند روز دیگر هم مرخص می‌شود؛ اما خودش نمی‌داند باید خوشحال باشد یا ناراحت. او از مرگ نجات پیدا کرد، اما بینایی دو چشمش را از دست داد. الکل بینایی‌ی رضا را گرفت. از اینکه باید تا آخر عمر به جای دیدنی‌های این دنیا فقط یک سفیدی خیره‌کننده راتماشاکند، گونه‌هایش از گریه خیس می‌شود. وقتی یاد آن شب می‌افتد، از خودش بدش می‌آید که چرا آن شب به آن دورهمی رفت و مشروب خورد. با این حال هنوز کورسوی امیدوی برای این مرد میانسال وجود دارد. پزشکان در تلاشند تا شاید بتوانند کمی از بینایی چشمان او را باز گردانند، اینها را یکی از اقوام رضا به «شهروند» می‌گوید:

- چه زمانی این اتفاق افتاد؟
- هفته پیش بود. تلفنی به ما اطلاع دادند که حال رضایین شده و او را به بیمارستان برده‌اند.
- چطور حالش بد شده بود؟
- ما آنجا نبودیم. آن شب رضا به خانه یکی از دوستانش رفته بود. آنها همه از مشروب خورده بودند اما فقط رضا و یکی از دوستانش حالشان بد شده بود؛ بعد هم که او را به بیمارستان رساندند. حالش وخیم بود و فشارش افت کرده بود، اورژانس بیمارستان به ما گفت که هر احتمالی وجود دارد؛ حتی گفتند که شاید زنده نماند. با تلاش دکترها از مرگ نجات پیدا کرد اما الان بینایی دو چشمش را

مسمومیت‌های وحشتناک الکلی روزهای اخیر به تهران نرسیده است، اما احتمال مشاهده مواردی مشابه آن چیزی که در بندرعباس و چند شهر دیگر رخ داد هنوز هم وجود دارد: «ما در این مدت مواردی از مسمومیت‌های الکلی داشتیم، اما ارتباطی با حوادثی که در بندرعباس و چند شهر دیگر رخ داد، نداشت. بیشتر این افراد به دلیل مصرف بیش از حد الکل دچار مشکل شده بودند. البته چند مورد هم تداخلی بود. یعنی مصرف همزمان الکل با دارو یا مواد مخدر که باعث ایجاد مسمومیت می‌شود.» او ادامه می‌دهد: «همه این افراد هم طی یک تا دو روز مرخص شدند و مشکل خاصی هم نداشتند.» اما همیشه هم مسمومیت‌های الکلی به همین راحتی ختم به‌خیر نمی‌شود. نارسایی‌های شدید کلیه و کبد، کم‌بینایی و نابینایی دایم و موقتی و

حتی اغما از عوارض مسمومیت‌های الکلی است که تعدادشان هم کم نیست. مشابه موردی که چند ماه پیش در مرکز اورژانس این مرکز درمانی رخ داد: «حدود ۴ ماه پیش بود؛ ماه رمضان تازه تمام شده بود؛ شب حدود ساعت ۱۱ سه جوان را به اینجا آوردند؛ مسمومیت الکلی. حالشان وخیم بود؛ فشار آنها هر لحظه پایین‌تر می‌آمد؛ دو نفرشان تقریباً بی‌هوش شده بودند؛ خطر اغما و مرگ آنها را تهدید می‌کرد. ما هر کاری لازم بود برای نجات آنها انجام دادیم؛ یکی از آنها که ۲۳ ساله بود، به درمان جواب داد و بعد از یک روز بازگشت، اما متاسفانه نفر دوم فوت کرد. نکته جالب این بود که هر سه نفر آنها یک مشروب مشخص مصرف کرده بودند. همان طور که گفتیم شرایط بدنی و فاکتورهای دیگر هم در بروز شدت مسمومیت‌های الکلی موثر است.»

## جزئیات جنایت و خودکشی مادر و فرزندان در جوادیه

داشته، اقدام به این کار کرده است. او در این دست‌نوشته، گفته بود که چون فرزند نمی‌خواست، جنینش را سقط کرده و بعد از آن، دچار عذاب وجدان شده و تصمیم به خودکشی گرفته است. زن جوان در این نامه نوشته بود که به خاطر اینکه فرزندانش زیر دست نامادری بزرگ نشوند تصمیم گرفته آنها را هم به قتل برساند.

همچنین در تحقیقات بعدی مشخص شد که همسر متوفی در زمان جنایت برای شرکت در مراسم سوگواری یکی از بستگانش در شهرستان حضور داشته که در پی تماس‌های تلفنی و عدم پاسخگویی همسرش به این تماس‌ها، از برادرزنش درخواست می‌کند برای بررسی موضوع به محل سکونت خانواده‌اش مراجعه کند. در نهایت هم دایمی بچه‌ها با ورود به خانه، اجساد مادر و دو فرزندش در کنار یکدیگر را کشف کرد.

طبق مرکز فوریت‌های پلیسی خبر مرگ سه عضو یک خانواده به کلاتری ۱۴۴ جوادیه تهرانپارس اعلام شد. با حضور مأموران در محل و تایید خبر اولیه بلافاصله موضوع به اداره دهم و ویژه قتل پلیس آگاهی وقاضی کشیک ویژه قتل اعلام شد.

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی با حضور در محل، بررسی‌های خود را آغاز کردند. محل وقوع جنایت و تجسس‌های پلیسی نشان از یک حادثه تلخ داشت. زن جوان خودکشی کرده و دو پسرش را هم کشته بود. کارآگاهان پلیس در تحقیقات خود اطمینان پیدا کردند که این زن حدودا ۲۵ ساله به هویت مشخص با خوردن نوشیدنی مسموم و در ادامه خوردن نوشیدنی به دو پسر بچه ۸ و ۱۰ ساله‌اش اقدام به خودکشی کرده است. او در دست‌نوشته‌ای صراحتاً عنوان کرده بود که به خاطر افسردگی شدیدی که

**شهروند** | زن جوان که بعد از سقط جنینش به بیماری افسردگی دچار بود، نوشیدنی مسموم به خورد دو پسر کوچکش داد و خودش را هم کشت. دایمی بچه‌ها که به خاطر نگرانی‌هایش وارد خانه شده بود، با اجساد این مادر و دو پسرش روبه‌رو شد.

بامداد روز پنجشنبه ۱۹ مهر ماه بود که مرد جوان هرچه با همسرش تماس گرفت، کسی پاسخگو نبود. مرتب تلفن خانه و موبایل همسرش را می‌گرفت، ولی کسی جواب نمی‌داد. این مرد نگران شد و چون راهش دور بود، از برادرزنش کمک خواست. او به برادرزن خود گفت که به خانه‌شان برود تا ببیند همسر و فرزندان‌ش کجا هستند. ساعت یک بامداد بود که خبر تلخ را شنید. برادرزن این مرد بعد از ورود به خانه با اجساد خواهرش و دو پسر کوچکش روبه‌رو شده بود. او بلافاصله با پلیس تماس گرفت و لحظاتی بعد از